
どれだけ大きい音か、ということを表した数値を
デシベル（dB）と言います。
音は空気を振動させることにより発生し、その振動
を私達の鼓膜でとらえることにより音として感じる
ことができます。その振動の大きさだけを比較する
ことにより音の質ではなく音の力そのものを計るの
がデシベルという単位になります。

デシベル（dB)とは？
騒音の目安

NRR値とは？
NRR値とは遮音性能を表し、数値が大きいほど
優れた遮音性能を有します。
例として騒音100dBの環境下で24dBのイヤーマフ
を使用した場合、100dB-24dBで76dBでまで遮音
効果が得られます。　

・高密度素材を採用し、外耳道にぴったり
　フィットし、滑らかでソフトな耳栓です。
・高密度素材を採用し、外耳道にぴったり
　フィットし、滑らかでソフトな耳栓です。

・低音域から高音域まで、安定して優れた
　遮音性能を発揮します。
・低音域から高音域まで、安定して優れた
　遮音性能を発揮します。

・装着確認がしやすい蛍光色です。・装着確認がしやすい蛍光色です。

TEI-32
（コード無）

TEI-32H
（コード有）

・TEI-32HのコードはPVC製で、従来のもの
　より気になる摩擦音が軽減されます。

耳栓シリーズ
耳せん 保護具Earplugs

電車の中街の雑踏など

80
dB

ボイラー工場など

100
dB

ハンマー打ち船台作業

120
dB

電車のそばなど

90
dB

熱鋸・ガスタービン
削岩機など

110
dB

飛行機のエンジンのそば

130
dB

　

     　　 耳の疼痛感

     　　 耳をおおいたくなる

      　　目前の人と話ができない

      　　85dB以上の騒音には保護具の着用が必要

      　　よほどの声をはりあげないと、話が出来ない

      　　意識的に声を大きくして話す

      　　うるさい感じだが、普通に会話できる

      　　ざわざわと、いつでも音が耳について落ち着かない

      　　静かであるが、音からの開放感がない

        　 静かに落ち着いた感じ

     　　 しーんとした感じ

デシベル（dB） 音の大きさの目安
140　
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発注コード コード サイズ 梱包数
（組）

質量
（g/組）

445-5720 TEI-32H ￥85
￥50 無

フリー 100 2.50
445-5711 TEI-32 ￥47

￥90 有（680mm）
フリー 200 1.25

品　番
メーカー希望
小売価格
（1組）

発注単位1組特 長 ●根元を絞り込んだ独特の形状が素晴らしいフィット感と最
高レベルの遮音性能を生み出します。

仕 様 ●NRR値：32dB
●ANSI(米国国家規格協会)適合品

材 質 ●ポリウレタン（PUR）
●コード：塩化ビニール（PVC）

製造国 ●台湾

税込価格（1組）
（10％）



TEI-24
（コード無）

TEI-24H
（コード有）

TEI-10
（コード無）

TEI-10H
（コード有）

TEI-25
（コード無）

TEI-25H
（コード有）

TEK-25
（コード無）

TEK-25H
（コード有）

TEF-25
（コード無）

TEF-25H
（コード有）

TEK-26H
（コード有）

TEK-26
（コード無）

有（680mm）
無

ド無）

発注単位1組

発注コード 品　番   
メーカー希望
小売価格
（1組）

コード サイズ梱包数（組）
質量

445-5762
445-5754

TEK-26H
TEK-26

￥120
￥100

フリー
フリー

100
200

3.8
1.2 

￥113
￥  95

有（680mm）
無

コード サイズ 梱包数（組）
質 量
（g/組）

TEI-10Ｈ
TEI-10

￥80
￥50

フリー
フリー

100
200

2.1
1.1

発注単位1組

389-4703
389-4690

  
メーカー希望
小売価格
（1組）

品　番発注コード

￥76
￥47

発注単位1組

発注コード 品　番   
メーカー希望
小売価格
（1組）

コード サイズ 梱包数（組）
質量
（g/組）

445-5703
445-5690

TEI-25H
TEI-25

￥110
￥  77

有（680mm）
無

フリー
フリー

100
200

3.0
0.6

￥103
￥  73 

（g/組）
￥176
￥144

有（680mm）
無

発注単位1組

発注コード 品　番   
メーカー希望
小売価格
（1組）

コード サイズ 梱包数（組）
質 量

445-5746
445-5738

TEK-25H
TEK-25

￥187
￥153

フリー
フリー

100
200

4.0
1.3

発注単位1組

発注コード 品　番   
メーカー希望
小売価格
（1組）

コード サイズ梱包数（組）
質 量

445-5681
445-5673

TEI-24H
TEI-24

￥80
￥40

有（680mm）フリー
フリー

100
200

2.2
0.3無

￥76
￥37

（g/組）

発注単位1組

発注コード 品　番   
メーカー希望
小売価格
（1組）

コード サイズ 梱包数
（組）

質量

445-5665
445-5657

TEF-25H
TEF-25

￥120
￥100

有（680mm）
無

フリー
フリー

100
200

3.2
1.0  

￥113
￥  95

（g/組）

￥103
￥103

発注単位1個

発注コード 品　番   
メーカー希望
小売価格
（1個）

幅×奥行×高さ 
（mm）

梱包数
（個）

質量
（g）

445-5860
763-0140

TMC-01
TMC-02

￥110
￥110

32×28×46
20×20×65

100
10

10
5

税込価格（1組）
（10％）

税込価格（1組）
（10％）

税込価格（1組）
（10％）

税込価格（1組）
（10％）

税込価格（1組）
（10％）

税込価格（1組）
（10％）

税込価格（1組）
（10％）

）
Earplugs

耳栓（銅芯入り

Earplugs

耳栓

Earplugs

耳栓
Earplugs

耳栓

Earplugs

耳栓

Earplugs

耳栓

不許複製 本カタログは著作権が確立しています。無断の複製は固く禁じます。

ご用命は

19.10.00 y.s

トラスコ保護具に関するより詳しい情報は

オレンジブック
http://www.orange-book.com/

検索

〒105-0004 

お客様相談室（製品に関するお問い合わせ）
TEL 0120-509-849 FAX 0120-509-839
E-mail:techno.center@trusco.co.jp

東京都港区新橋4丁目28番1号

●ロール不要のグリップ付
耳栓で素早い装着が可能
です。

●NRR値：25dB
●

●ポリウレタン（PUR）
●柄：ポリプロピレン（PP）
● ルーニビ化塩 ：ドーコ

（PVC）

特　長

仕　様

材　質

製造国 ●台湾

ANSI(米国国家規格協会)適合品

、

ー

ル

●銅芯入りなので
金属探知機に反応します。

●NRR値：25dB
●

●熱可塑性エラストマ
（TPR）
●銅
●コード：塩化ビニー
（PVC）

製造国 ●台湾

ANSI(米国国家規格協会)適合品

特　長

仕　様

材　質

●耳栓の保管

●ポリプロピレン
製造国 ●台湾

携帯に便利です。
特　長

材　質

 

ルーニビ

●何度でも洗って再使用できる
フランジ型の耳栓です。

●NRR値：26dB
●ANSI(米国国家規格協会)適合品
●熱可塑性エラストマー
（TPR）
● 化塩 ：ドーコ

（PVC）
●台湾

特　長

仕　様

材　質

製造国

●NRR値：31dB
●ANSI(米国国家規格協会)適合品

●装着確認がしやすい蛍光色です。

●本体：ポリウレタン（PUR）
●コード：塩化ビニール（PVC）

製造国 ●台湾

特　長
仕　様

材　質

 ●何度でも洗って再使用
できるフランジ型の耳栓です。

●NRR値：25dB
●ANSI(米国国家規格協会)適合品
●熱可塑性エラストマー（TPR）
●コード：塩化ビニール（PVC）

製造国 ●台湾

特　長

仕　様

材　質

●テーパーのない円筒形で
短くても外れにくいデザ
インです。

●NRR値：24dB
●ANSI(米国国家規格協会)適合品
●ポリウレタン（PUR）
● ルーニビ化塩 ：ドーコ

（PVC）
製造国 ●台湾

特　長

仕　様

材　質

、

TMC-01
28 32

46 使用例


